

ශ්‍රී ලංකා පරමාණුක බලශක්ති පනත යටතේ රීති  
(2015.07.21 දිනැති අංක 1924/27 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද)

සම්බන්ධයෙන්

බලශක්තිය පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව

පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ

කාරක සභාවේ සභාපති

ගරු චන්දිම ගමගේ මහතා විසිනි.

2016 ජූලි මස 21 වැනි බ්‍රහස්පතින්දා

இலங்கை அணுசக்தி சட்டத்தின் கீழான விதிகள்  
(2015.07.21 ஆம் திகதி வெளியிடப்பட்ட 1924/27 இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானி அறிவித்தல்)

தொடர்பான

வலுச்சக்தி பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின் அறிக்கை

குழுவின் தவிசாளர்

கௌரவ சந்திம கமகே அவர்களினால்

பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டது

2016 ஜூலை 21 ஆம் திகதி வியாழக்கிழமை

**Report of the  
Sectoral Oversight Committee on Energy  
on the  
Rules under the Sri Lanka Atomic Energy Act**  
(Published in Gazette Extraordinary No.1924/27 of 21.07.2015)

Presented to Parliament by  
**The Hon. Chandima Gamage**  
Chairman of the Committee  
Thursday, 21 July 2016

## කාරක සභාවේ වාර්තාව

බලශක්තිය පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාව විසින් 2016 ජූලි මස 14 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී පැවැත්වූ එහි පස්වැනි රැස්වීමේදී-

- ශ්‍රී ලංකා පරමාණුක බලශක්ති පනත යටතේ රීතී (2015.07.21දින 1924/27 දරණ රජයේ අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළකරන ලද)

සලකා බලන ලදී.

සාකච්ඡා කිරීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභාව එම රීතීන් වලට එකඟ වූ අතර ඒ පිළිබඳව ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව කාරක සභාවේ සභාපති, ගරු වන්දිම ගමගේ මහතා විසින් 2016 ජූලි මස 21 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි තීරණය කළාය.

## குழுவின் அறிக்கை

வலுச்சக்தி பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழு, 2016 ஜூலை 14 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் நடைபெற்ற அதன் ஐந்தாவது கூட்டத்தில் பின்வரும் சட்டத்தை பரிசீலித்தது.

**இலங்கை அணுசக்தி சட்டத்தின் கீழான விதிகள் பற்றி ஆராய்தல்.**

(2015.07.21 ஆம் திகதி வெளியிடப்பட்ட 1924/27 இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானி அறிவித்தல்)

குழு பரிசீலனையின் பின்னர் குறிப்பிட்ட சட்டத்தை ஏற்றுக்கொண்டதுடன் வலுச்சக்தி பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின் அறிக்கை 2016 ஜூலை 21 ஆம் திகதி அக் குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ சந்திம கமகே அவர்களினால் பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்படவேண்டும் என தீர்மானித்தது.

## Report of the Committee

The Sectoral Oversight Committee on Energy, at its fifth meeting held on 14 July 2016 in Parliament, considered -

**The Rules under the Sri Lanka Atomic Energy Act (Published in Gazette Extraordinary No.1924/27 of 21.07.2015)**

The Committee, after deliberations, agreed to the Rules, and decided that the Report of the Committee be presented in Parliament by the Hon. Chandima Gamage, Chairman of the Committee on 21 July 2016.